ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°601Terça-feira, 02 de Julho de 2019

ERRATA

EXTRATO DE EMPENHO

Na publicação do Diário Oficial Municipal do dia 28 de junho de 2019, edição 559,
página (1).

ONDE SE LÊ:

Data 25/06/2019

N° do empenho 127/2019

LEIA-SE:

Data 28/06/2019

N° do empenho 130/2019

Anaurilândia-MS, 01 de junho 2019.

Cristiane Matos da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2019
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o parecer jurídico e o Parecer do Controle
Interno, decidiu por Adjudicar o objeto da presente licitação ao licitante classificado:
Vencedor:
EFRAT ENGENHARIA EIRELI ME
CNPJ: 27.326.231/0001-46
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 30.581,61 (Trinta mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e um centavos)
Anaurilândia – MS, 01 de julho de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2019
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação contida nos pareceres
jurídico e o do Controle Interno, tendo com isso cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos na lei, HOMOLOGA o
objeto da presente licitação tendo como vencedor abaixo e cujo objeto é:
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma dos banheiros da Escola Municipal Professor Paulo Ney, no
município de Anaurilândia, conforme projeto básico e memorial descritivo integrante deste edital.
Vencedor:
EFRAT ENGENHARIA EIRELI ME
CNPJ: 27.326.231/0001-46
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 30.581,61 (Trinta mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e um centavos)
Anaurilândia – MS, 01 de julho de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

Fundo Municipal de Saúde
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 016/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura,
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente
licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI-EPP - CNPJ: 29.312.896/0001-26 - COM VALOR TOTAL DE: R$ 14.800,00
(quatorze mil e oitocentos reais);
CLAROMED – COM.EQUIP.MED. – EIRELLI – CNPJ: 21.552.695/0001-94 – COM VALOR TOTAL DE: R$
18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta reais);
EVERTON LUIS OSHIRO – ME – CNPJ: 01.592.442/0001-37 – COM VALOR TOTAL DE: R$ 1.735,00 (hum
mil e setecentos e trinta e cinco reais);
LK MEDICAL COM. DE EQUIP.HOSPITALARES EIRELLI – EPP – CNPJ: 28.767.561/0001-30 – COM
VALOR TOTAL DE: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais);
MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ: 21.870.007/0001-34 – COM VALOR TOTAL
DE: R$ 3.635,00 (três mil e seiscentos e trinta e cinco reais);
QUICKBUM E-COMMERCE – EIRELLI – EPP – CNPJ: 30.323.616/0001-64 – COM VALOR TOTAL DE: R$
3.420,00 (três mil e quatrocentos e vinte reais)
Anaurilândia – MS, 28 de junho de 2019.
Tania Fernandes Vera
PREGOEIRA

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°601Terça-feira, 02 de Julho de 2019

Extrato de Empenho

Data: 01/07/2019

Nº do empenho: 131/2019

Pregão Presencial: 03/2016

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03 Procedimento: 021/2016

Município: ANAURILÂNDIA MS

órgão: 06 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Unidade: 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Funcional: 01.031.0101 - MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.075 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FÍSICA

Subelemento: 99 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA

Valor Total do Empenho : 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Credor: 81 ELVIS DA SILVA LOPES

Objeto:

REFERENTE AO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 05/2016, PREGÃO PRESENCIAL
003/2016, PROCESSO 021/2016, EM ASSESSORIA CONTABIL , JUNTO AO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, PERIODO 01/07/2019 A 30/09/2019

Extrato de Empenho

Data: 01/07/2019

Nº do empenho: 132/2019

Dispensa: 07/2019

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03 Procedimento: 011/2019

Município: ANAURILÂNDIA MS

órgão: 06 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Unidade: 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Funcional: 01.031.0101 - MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.075 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Subelemento: 9942 - MOBILIARIO EM GERAL

Valor Total do Empenho : 7.867,00 (sete mil oitocentos e sessenta e sete reais)

Credor: 240 PEREIRA E SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA O PLENARIO, DESTA CASA
DE LEIS

		2019-07-02T07:22:43-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149